
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
SERVIZIO TECNICO

N°158 del 24-05-18 CIG N. ZC823B6FE1

Oggetto: Lavori di ristrutturazione interna archivio biblioteca comunale, affidamento lavori relativi
alla parte di adeguamento impianto antincendio ed impianto elettrico alla ditta Piovan
Service S.r.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con determinazione n. 309 del 21.12.2017 è stato approvato il progetto definitivo – esecutivo e la determina a
contrarre dell’opera in oggetto con costo complessivo dell’intervento pari ad € 70.00,000 che verrà così finanziato:
€ 50.000,00= contributo della Fondazione Cassa di Risparmio Padova e Rovigo;-
€ 20.000,00= con fondi propri del Comune di Saccolongo;-

nel quadro economico generale dell’opera nelle somme in diretta amministrazione alla voce “Lavori di
adeguamento prevenzioni incendio e impianti inclusa I.V.A. AL 10%” è stato previsto un’ importo di €. 8.911,52
oltre I.V.A. per un totale di €. 9.802,68;
con determinazione n. 108 del 14.04.2018 si è disposto di procedere all’affidamento del lavoro mediante procedura
ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 previa consultazione di 3 (tre) operatori economici, applicando il
criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, pari ad €. 8.911,52 oltre I.V.A., ai sensi dell’art. 95,
c. 4, lett. a), dello stesso Decreto e mediante RDO sulla piattaforma ME.PA (Mercato Elettronico della P.A.);
con RDO n. 1930714 caricata sul portale Me.Pa sono state invitate le seguenti ditte:
Barbin Impianti S.r.L. con sede a Monselice (Pd);-
Fusaro Impianti S.r.L. con sede ad Adria (RO);-
Piovan Service S.r.L. con sede a Selvazzano Dentro (Pd);-

alla RDO ha partecipato la ditta Piovan Service S.r.L. con sede a Selvazzano Dentro (Pd) in via Penghe, 26 – P.I.
04005660289 e a seguito dell’esame della documentazione amministrativa, l’impresa è risultata ammessa
all’apertura dell’offerta economica il cui esito è il seguente:
offerta pari ad €. 7.307,46 (corrispondente ad un ribasso del 18%);-

VISTA la verifica del Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’Ufficio, dal quale risulta che la
ditta Piovan Service S.r.L. ha posizione contributiva regolare nei confronti dell’I.N.P.S., e I.N.A.I.L.;

DATO ATTO che l’opera trova copertura nel Bilancio 2018 al cap. 3100 “Lavori vari di costruzione e manutenzione
straordinaria di beni patrimoniali”;

VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i. e il Regolamento di esecuzione ed attuazione emanato con D.P.R. n.
207 del 05.10.2010 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore);

RITENUTO di aggiudicare i lavori di ristrutturazione archivio della biblioteca comunale relativi alla parte di
adeguamento impianto antincendio ed impianto elettrico alla ditta Piovan Service S.r.L. con sede a Selvazzano Dentro
(Pd) in via Penghe, 26 – P.I. 04005660289 per l’importo di €. 7.307,46 oltre ad I.V.A. pari al 10% per un totale
complessivo di €. 8.038,21;

VISTO il bilancio di previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.02.2018;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2018 che approva l’aggiornamento del (PTCP) Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2018 – 2020;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 c. 5 della L. n. 136/2010, come modificato ed integrato dalla L. n. 217/2010 di
modifica del D.L. n. 187/2010, si è acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di
gara (C.I.G.), assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, che in questo caso assume il numero ZC823B6FE1;

TENUTO CONTO che questo Ente applicherà sulle fattura emesse dai fornitori lo split payment in attuazione delle
nuove disposizioni previste dall’art. 1, c. 8. 629, lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

VISTO la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella

SERVIZIO TECNICO n. 58 del 24-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


pubblica amministrazione” e il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

DATO ATTO che l’impegno di spesa si ritiene assunto sulla base delle disposizioni contenute nell’art. 183 del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.

DATO ATTO dei contenuti espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.E.U.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile;

VISTI i Decreti del Sindaco relativi alla nomina dei Responsabile di Area che assegnano agli stessi il potere di
assumere atti di gestione durante l’esercizio 2018;

DETERMINA

per le motivazioni esposte nelle premesse di:

AGGIUDICARE i lavori di ristrutturazione interna archivio biblioteca comunale relativi alla parte di adeguamento
impianto antincendio ed impianto elettrico alla ditta Piovan Service S.r.L. con sede a Selvazzano Dentro (Pd) in via
Penghe, 26 – P.I. 04005660289 per l’importo di €. 7.307,46 oltre ad I.V.A. pari al 10% per un totale complessivo di €.
8.038,21;

DARE ATTO che il lavoro viene affidata nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

IMPEGNARE a favore di Piovan Service S.r.L. la somma complessiva di €. 8.038,21 così di seguito indicata:

Descrizione
Fornitore
cliente

CIG
Spesa in €
(inclusa
I.V.A.)

Cap. Codice di Bilancio
Esigibilità
anno

Lavori di
adeguamento
imp.

Antincendio ed
imp. Elettrico

Piovan Service
S.r.L.

ZC823B6FE1 8.038,21 3100 01.05-2.05.99.99.999 2018

COMUNICARE alla ditta Piovan Service S.r.L. l’affidamento dei lavori per il perfezionamento del contratto;

STABILIRE che il contratto verrà prodotto automaticamente dalla piattaforma Me.PA.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 24-05-18
Il Responsabile del Servizio
PAGGIARO GABRIELE

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO TECNICO n. 58 del 24-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


